

TripleNine Group A/S
CVR-nr. 35476601
Trafikhavnskaj 9
6700 Esbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.04.2016

Dirigent

Navn: Harald Røkenes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	17
Koncernens balance pr. 31.12.2015	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	21
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	30
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	32
Modervirksomhedens noter	33

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TripleNine Group A/S
Trafikhavnskaj 9
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35476601

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Harald Røkenes, formand
Kenneth Lande Klokk, næstformand
Anker Ditlev Mejnertz
Hans Peter Koppernæs
Kenneth Iversen
Odd Joachim Gjørtz
Peter Kirk Larsen

Direktion

Odd Joachim Gjørtz, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	1.739.079	1.386.407	1.632.216
Bruttoresultat	421.243	384.485	136.465
Driftsresultat	233.676	202.757	(15.799)
Resultat af finansielle poster	(15.328)	(898)	(30.159)
Årets resultat	166.339	152.715	(34.590)
Samlede aktiver	1.203.211	1.015.791	964.044
Investeringer i materielle anlægsaktiver	44.489	15.717	28.070
Egenkapital	718.911	581.569	415.311
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	24,2	27,7	8,4
Nettomargin (%)	9,6	11,0	(2,1)
Egenkapitalens forrentning (%)	25,6	30,6	(8,3)
Soliditetsgrad (%)	59,7	57,3	43,1

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er fremstilling og salg af fiskemel og fiskeolie.

Koncernen har sine aktiviteter i datterselskaberne:

- TripleNine A/S (Danmark),
- Vedde AS (Norge),
- Lota Vedde Dos S.A. (Chile),
- Lota Protein S.A (Chile),
- Pesquera Lota Protein LTDA (Chile),
- Koppernaes Singapore PTE LTD (Singapore),
- Losseselskabet 999 A/S (Danmark),
- Polar Omega A/S (Danmark),
- TripleNine Fish Protein SA (Pty) Ltd. (Sydafrika),
- TripleNine Holding Asia ApS (Danmark) og i
- TripleNine (Rongcheng) Marine B. Ltd. (Kina)

Desuden har selskabet aktiviteter i de delejede selskaber Norsildmel AS (Norge), Fiskeriselskabet 2bis ApS (Danmark) og Fosnavåg Pelagic AS (Norge).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgjorde 1.739 mio.kr. i 2015 mod 1.386 mio.kr. i 2014.

Produktionen af fiskemel og fiskeolie i koncernens selskaber er større end ventet, - især i efteråret. Den øgede produktion medførte forøgelse af varelagrene ved udgangen af 2015 i forhold til indgangen til året.

Årets resultat udgjorde 166 mio.kr. i 2015 mod 153 mio.kr. i 2014 og er bedre end forventet, hvilket skyldes forøget produktionsvolumen og forbedrede prisforhold. Indtjeningen betragtes som tilfredsstillende.

Investeringer

I 2015 blev gennemført investeringer i materielle anlægsaktiver for 44 mio.kr. mod 16 mio.kr. i 2014.

Forventet udvikling

I 2016 ventes lavere råvaretilførsler til den danske og den norske fabrik som følge af udsigten til, at fiskerne tildeles mindre kvoter i 2016 end i 2015. Der forventes en fortsat stærk konkurrence om råvarerne.

Ledelsesberetning

Prisudviklingen på fiskemel og -olie samt på råvarerne vil også have stor indflydelse på resultatudviklingen i 2016. På dette grundlag forventes et positivt resultat for 2016, men på et lavere niveau end i 2015.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernselskabernes indkøb af råvarer sker i mange situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer - særligt US dollar og norske kroner. Koncernen afvikler enten sine valutapositioner ved gennemførelse af leveringer eller gennem valutaterminsforretninger til afdækning af indgåede salgskontrakter. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Størsteparten af salget af produkterne sker gennem det delejede selskab Norsildmel AS, der har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har haft uvæsentlige kredittab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2015 fortsat sine bestræbelser på at tilknytte vidensressourcer inden for forskellige funktionsområder til styrkelse af konkurrenceevnen og den fortsatte udvikling.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

Selskabets redegørelse for samfundsansvar (ÅRL §99a) kan downloades på selskabets hjemmeside:

<http://tripleninegroup.com/dk/triplenine-group-as/corporate-social-responsibility.aspx>

Her findes også selskabets redegørelse for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan (ÅRL §99b), samt en beskrivelse af de konkrete aktiviteter, selskabet har igangsat for at skabe balance i kønsfordelingen på de øvrige ledelsesniveauer.

Mangfoldighed

Se beskrivelse ovenfor under politikker for samfundsansvar.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	1.739.079	1.386.407
Andre driftsindtægter		13.700	17.336
Vareforbrug		(1.068.644)	(805.018)
Andre eksterne omkostninger	4	<u>(262.892)</u>	<u>(214.240)</u>
Bruttoresultat		421.243	384.485
Personaleomkostninger	2	(144.076)	(122.381)
Af- og nedskrivninger	3	(35.447)	(34.816)
Andre driftsomkostninger		<u>(8.044)</u>	<u>(24.531)</u>
Driftsresultat		233.676	202.757
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.395	9.083
Andre finansielle indtægter	5	6.916	14.246
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.182)	(4.115)
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(33.457)</u>	<u>(20.112)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		218.348	201.859
Skat af ordinært resultat	7	<u>(52.009)</u>	<u>(49.142)</u>
Koncernens resultat		<u>166.339</u>	<u>152.717</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>0</u>	<u>(2)</u>
Årets resultat		<u><u>166.339</u></u>	<u><u>152.715</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		60.000	60.000
Overført resultat		<u>106.339</u>	<u>92.715</u>
		<u>166.339</u>	<u>152.715</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		10.972	10.488
Goodwill		754	881
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>11.726</u>	<u>11.369</u>
Grunde og bygninger		85.861	86.599
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		189.152	173.967
Materielle anlægsaktiver under udførelse		515	4.374
Materielle anlægsaktiver	9	<u>275.528</u>	<u>264.940</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		81.105	74.874
Andre værdipapirer og kapitalandele		349	3.803
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		4.595	5.759
Andre tilgodehavender		22.491	25.851
Finansielle anlægsaktiver	10	<u>108.540</u>	<u>110.287</u>
Anlægsaktiver		<u>395.794</u>	<u>386.596</u>
Råvarer og hjælpematerialer		24.441	18.585
Fremstillede varer og handelsvarer		519.469	337.027
Varebeholdninger		<u>543.910</u>	<u>355.612</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.666	133.693
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		48.980	51.813
Andre tilgodehavender		32.610	13.228
Periodeafgrænsningsposter	13	12.104	24.120
Tilgodehavender		<u>169.360</u>	<u>222.854</u>
Likvide beholdninger		<u>94.147</u>	<u>50.729</u>
Omsætningsaktiver		<u>807.417</u>	<u>629.195</u>
Aktiver		<u><u>1.203.211</u></u>	<u><u>1.015.791</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		638.911	501.569
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000	60.000
Egenkapital		<u>718.911</u>	<u>581.569</u>
Minoritetsinteresser	14	<u>210</u>	<u>210</u>
Udskudt skat	15	28.998	22.151
Andre hensatte forpligtelser	16	6.919	10.172
Hensatte forpligtelser		<u>35.917</u>	<u>32.323</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	12.668
Bankgæld		147.020	162.599
Kreditinstitutter i øvrigt		0	24
Anden gæld		2.795	5.937
Langfristede gældsforpligtelser	17	<u>149.815</u>	<u>181.228</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	31.060	16.431
Bankgæld		137.133	66.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser		78.729	58.238
Gæld til associerede virksomheder		667	0
Skyldig selskabsskat		1.114	21.995
Anden gæld		49.655	57.276
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>298.358</u>	<u>220.461</u>
Gældsforpligtelser		<u>448.173</u>	<u>401.689</u>
Passiver		<u>1.203.211</u>	<u>1.015.791</u>
Dattervirksomheder	11		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	501.569	60.000	581.569
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(60.000)	(60.000)
Valutakursreguleringer	0	27.522	0	27.522
Øvrige egenkapitalposter	0	3.481	0	3.481
Årets resultat	0	106.339	60.000	166.339
Egenkapital ultimo	20.000	638.911	60.000	718.911

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		233.675	202.757
Af- og nedskrivninger		35.447	34.816
Ændringer i arbejdskapital	18	<u>(121.266)</u>	<u>(94.851)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		147.856	142.722
Modtagne finansielle indtægter		6.916	14.246
Betalte finansielle omkostninger		(33.457)	(20.112)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(64.599)	(21.736)
Andre pengestrømme		<u>30.603</u>	<u>16.132</u>
Pengestrømme vedrørende drift		87.319	131.252
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	143
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(44.489)	(15.717)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.537	2.640
Køb af finansielle anlægsaktiver		(475)	(1.312)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.314	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>3.383</u>	<u>8.621</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(37.730)	(5.625)
Afdrag på lån mv.		(16.783)	(172.405)
Udbetalt udbytte		(60.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>0</u>	<u>(722)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(76.783)	(173.127)
Ændring i likvider		(27.194)	(47.500)
Likvider primo		<u>(15.792)</u>	<u>31.707</u>
Likvider ultimo		<u>(42.986)</u>	<u>(15.793)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		94.147	50.729
Kortfristet gæld til banker		<u>(137.133)</u>	<u>(66.521)</u>
Likvider ultimo		<u>(42.986)</u>	<u>(15.792)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Hjemmemarked	25.200	16.854
Eksport	1.713.879	1.369.553
	1.739.079	1.386.407
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	126.670	107.368
Pensioner	9.050	7.095
Andre omkostninger til social sikring	8.356	7.918
	144.076	122.381
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	291	265
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.125	4.283
	4.125	4.283
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	676	1.264
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	36.847	33.552
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.076)	0
	35.447	34.816
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	290	250
Skatterådgivning	185	439
Andre ydelser	575	476
	1.050	1.165

Honoraret omfatter honorar til Deloitte inkl. alle danske datterselskaber.

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.508	3.348
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	723	1.174
Øvrige finansielle indtægter	3.685	9.724
	6.916	14.246
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	8.715	11.598
Valutakursreguleringer	23.431	7.305
Øvrige finansielle omkostninger	1.311	1.209
	33.457	20.112
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
7. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	43.717	42.520
Ændring af udskudt skat	6.847	7.086
Regulering vedrørende tidligere år	1.445	(464)
	52.009	49.142
	Erhverve-	Goodwill
	de licenser	t.kr.
	t.kr.	t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	67.643	35.969
Valutakursreguleringer	7.779	4.095
Kostpris ultimo	75.422	40.064
Af- og nedskrivninger primo	(57.155)	(35.088)
Valutakursreguleringer	(6.752)	(4.089)
Årets afskrivninger	(543)	(133)
Af- og nedskrivninger ultimo	(64.450)	(39.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.972	754

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar t.kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	136.796	384.879	4.374
Valutakursreguleringer	5.497	10.850	0
Overførsler	0	4.374	(4.374)
Tilgange	2.879	41.095	515
Afgange	0	(467)	0
Kostpris ultimo	145.172	440.731	515
Af- og nedskrivninger primo	(50.197)	(210.912)	0
Valutakursreguleringer	(3.332)	(9.602)	0
Årets afskrivninger	(5.782)	(31.065)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(59.311)	(251.579)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.861	189.152	515

Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdis- papirer og kapitalandele t.kr.	Tilgodehaven- der hos virk- somhedsdeltag- ere og ledelse t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
10. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	12.978	5.954	5.750	39.507
Valutakursreguleringer	(462)	(240)	0	1.904
Tilgange	475	0	0	643
Afgange	(1)	(1.407)	(1.155)	(4.692)
Kostpris ultimo	12.990	4.307	4.595	37.362
Opskrivninger primo	63.580	0	0	0
Valutakursreguleringer	(3.897)	0	0	0
Andel af årets resultat	14.465	0	0	0
Regulering interne avancer	(2.801)	0	0	0
Andre reguleringer	(3.232)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	68.115	0	0	0
Nedskrivninger primo	(1.684)	(2.151)	9	(13.656)
Valutakursreguleringer	0	118	0	(1.037)
Årets nedskrivninger	0	(2.018)	0	(178)
Dagsværdireguleringer	0	93	0	0
Andre reguleringer	1.684	0	(9)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(3.958)	0	(14.871)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.105	349	4.595	22.491

Tilgodehavenderne hos virksomhedsdeltagere og ledelse er opstået før omdannelsen til et A/S pr. 01.10.2012 og er således lovlige tilgodehavender. Lånene forrentes ud fra almindelige markedsvilkår fastlagt på lånetidspunktet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
11. Dattervirksomheder			
TripleNine A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Vedde AS	Ålesund i Norge	AS	100,0

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
12. Associerede virksomheder		
Fiskeriselskabet 2bis ApS	Esbjerg	33,3
Generationsskifteselskabet Thyborøn-Thorsminde A/S	Thyborøn	24,7
Nordsildmel AS	Bergen i Norge	50,0
Fosnavaag Pelagic AS	Herøy i Norge	29,6
Muelle Pesquera Maria Isabel Ltda.	Chile	32,0
Paraclete Fishing Propriety Limited	Sydafrika	25,0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2016.

14. Minoritetsinteresser

Udviklingen i minoritetsinteresser udgøres af andel i årets resultat på 0 t.kr.

15. Udskudt skat

Udskudt skat vedrører hovedsagligt materielle anlægsaktiver.

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter primært hensættelser i forbindelse med afvikling af udenlandske aktiviteter.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.
17. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	13.376	563	0
Bankgæld	16.010	15.866	147.020
Kreditinstitutter i øvrigt	0	2	0
Anden gæld	1.674	0	2.795
	31.060	16.431	149.815

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
18. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(188.298)	(177.628)
Ændring i tilgodehavender	53.495	47.170
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>13.537</u>	<u>35.607</u>
	<u>(121.266)</u>	<u>(94.851)</u>

19. Eventualforpligtelser

De chilenske datterselskaber er part i 3 retssager. Udfaldet af disse sager kendes ikke, men de forventes ikke at ville påføre koncernen væsentlige tab.

Overgangsskat

Et af datterselskaberne, TripleNine A/S var oprindeligt et andelselskab (TripleNine Fish Protein a.m.b.a.). Dette selskab er i 2007/08 overgået fra den særlige kooperativbeskatning til almindelig selskabsbeskatning.

Ved overgangen til almindelig selskabsbeskatning blev der foretaget en opgørelse af den formue, som var blevet opsamlet i selskabet under perioden, hvor selskabet var andelsbeskattet. Den opgjorte formue beskattes i takt med, at selskabet foretager udlodninger eller betaler for erhvervelse af egne andelsbeviser. Beskatningen sker med 50%.

Den ovenfor anførte formue, som er opsamlet under andelsbeskatningen, er for TripleNine Fish Protein a.m.b.a. opgjort til 204.200 t.kr.

TripleNine Fish Protein A/S succederede i TripleNine Fish Protein a.m.b.a.'s skattemæssige stilling i forbindelse med omdannelsen til aktieselskab pr. 01.11.2012 og i forbindelse med spaltningen af TripleNine Fish Protein A/S pr. 01.01.2013 til

- TripleNine A/S
- Polar Omega Holding A/S

er der indhentet bindende svar fra SKAT på behandlingen af overgangsskatten.

75% er fortsat i TripleNine A/S medens de resterende 25% er overført til Polar Omega Holding A/S.

TripleNine A/S's andel af overgangssaldoen kan herefter opgøres til 75% af 204.200 t.kr. – lig 153.150 t.kr. og afgiften på 50% kan således beregnes til 76.575 t.kr.

Koncernens noter

Beløbet vil blive udgiftsført over egenkapitalen i TripleNine A/S i takt med, at selskabet foretager eventuelle udlodninger.

TripleNine A/S har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt salg i NOK for i alt ca. 204.724 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 4.551 t.kr. Den urealiseret valutakursregulering er tillagt egenkapitalen

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens lån og finansielle kreditter indgår fra og med 13.12.2013 i en koncernfinansiering med moderselskabet TripleNine Group A/S som aftalepart over for banken.

Pr. 31.12.2015 er der trukket ca. 303 mio.kr. på kreditterne og som sikkerhed herfor har koncernbanken:

- Virksomhedspant på 360.000 t.kr. i TripleNine A/S's immaterielle og materielle anlægsaktiver, varedebitorer og varebeholdninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 670.159 t.kr.)
- Ejerpantebreve på 65.982 t.kr. i TripleNine A/S's bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 50.624 t.kr.)
- Pant på 72.000 t.nok. i Vedde AS' ejendomme (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 10.527 t.kr.)
- Driftstilbehørpant på 60.000 t.nok i Vedde AS' driftsmidler (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 26.790 t.kr.)
- Varelagerpant på 100.000 t.nok i Vedde AS' varebeholdninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 51.926 t.kr.)
- Factoringpant på 50.000 t.nok i Vedde AS' varedebitorer (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 955 t.kr.)
- Aktierne som TripleNine Group A/S ejer i TripleNine A/S og Vedde AS (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 746.036 t.kr.)
- Aktierne som Vedde AS ejer i Lota Vedde DOS SA og Lota Protein SA (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 261.705 t.kr.)

TripleNine A/S har afgivet selvskyldnerkaution over for det associerede selskab Fiskeriselskabet 2bis ApS's bankgæld. Den samlede gæld udgør pr. 31.12.2015 31.083 t.kr. Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring over for banken for 14.300 t.kr. af TripleNine A/S's tilgodehavende hos Fiskeriselskabet 2bis ApS

Der er stillet betalingsgaranti på 3.500 t.nok over for Norges Sildesalgslag.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	4.460	3.045
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(8.491)</u>	<u>(4.254)</u>
Bruttoresultat		(4.031)	(1.209)
Personaleomkostninger	2	<u>(3.267)</u>	<u>(2.007)</u>
Driftsresultat		(7.298)	(3.216)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		172.665	147.682
Andre finansielle indtægter	4	8.666	17.687
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(7.800)</u>	<u>(10.276)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		166.233	151.877
Skat af ordinært resultat	6	<u>106</u>	<u>838</u>
Årets resultat		<u>166.339</u>	<u>152.715</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		60.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		161.182	118.070
Overført resultat		<u>(54.843)</u>	<u>(25.355)</u>
		<u>166.339</u>	<u>152.715</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		746.036	584.854
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>746.036</u>	<u>584.854</u>
Anlægsaktiver		<u>746.036</u>	<u>584.854</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		229.777	219.371
Andre tilgodehavender		270	260
Tilgodehavende selskabsskat	8	39.542	20.511
Periodeafgrænsningsposter	9	83	82
Tilgodehavender		<u>269.672</u>	<u>240.224</u>
Likvide beholdninger		<u>4.283</u>	<u>3.670</u>
Omsætningsaktiver		<u>273.955</u>	<u>243.894</u>
Aktiver		<u><u>1.019.991</u></u>	<u><u>828.748</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		279.252	118.070
Overført overskud eller underskud		359.659	383.499
Forslag til udbytte for regnskabsåret		60.000	60.000
Egenkapital		<u>718.911</u>	<u>581.569</u>
Bankgæld		147.020	162.599
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>147.020</u>	<u>162.599</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	16.010	15.866
Bankgæld		137.133	66.521
Skyldig selskabsskat		0	1.441
Anden gæld		917	752
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>154.060</u>	<u>84.580</u>
Gældsforpligtelser		<u>301.080</u>	<u>247.179</u>
Passiver		<u>1.019.991</u>	<u>828.748</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	20.000	118.070	383.499	60.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(60.000)
Valutakursreguleringer	0	0	27.522	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.481	0
Årets resultat	0	161.182	(54.843)	60.000
Egenkapital ultimo	20.000	279.252	359.659	60.000
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				581.569
Udbetalt ordinært udbytte				(60.000)
Valutakursreguleringer				27.522
Øvrige egenkapitalposter				3.481
Årets resultat				166.339
Egenkapital ultimo				718.911

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Hjemmemarked	2.572	2.008
Eksport	1.888	1.037
	4.460	3.045
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.267	2.007
	3.267	2.007
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.671	1.326
	2.671	1.326
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	40	40
Skatterådgivning	87	286
Andre ydelser	156	110
	283	436
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.988	10.112
Renteindtægter i øvrigt	202	63
Øvrige finansielle indtægter	476	7.512
	8.666	17.687

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	509	126
Renteomkostninger i øvrigt	7.291	10.118
Øvrige finansielle omkostninger	0	32
	7.800	10.276

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(1.542)	(1.065)
Ændring af udskudt skat	0	227
Regulering vedrørende tidligere år	1.436	0
	(106)	(838)

7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	466.784
Kostpris ultimo	466.784
Opskrivninger primo	118.070
Valutakursreguleringer	27.684
Egenkapitalreguleringer	3.481
Andel af årets resultat	173.735
Regulering interne avancer	(2.801)
Udbytte	(42.648)
Andre reguleringer	1.731
Opskrivninger ultimo	279.252
Regnskabsmæssig værdi ultimo	746.036

8. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat sammensætter sig af tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 30.452 t.kr. samt tilgodehavende hos SKAT på 9.090 t.kr.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for 2016.

Modervirksomhedens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	16.010	15.866	147.020
	16.010	15.866	147.020

11. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber, og fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens lån og finansielle kreditter indgår fra og med 13.12.2013 i en koncernfinansiering med modersel-skabet TripleNine Group A/S som aftalepart over for banken.

Pr. 31.12.2015 er der trukket ca. 303 mio.kr. på kreditterne og som sikkerhed herfor har koncernbanken:

- Virksomhedspant på 360.000 t.kr. i TripleNine A/S's immaterielle og materielle anlægsaktiver, varede-bitorer og varebeholdninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 670.159 t.kr.)
- Ejerpantebreve på 65.982 t.kr. i TripleNine A/S's bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 50.624 t.kr.)
- Pant på 72.000 t.nok. i Vedde AS' ejendomme (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 10.527 t.kr.)
- Driftstilbehør pant på 60.000 t.nok i Vedde AS' driftsmidler (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 26.790 t.kr.)
- Varelagerpant på 100.000 t.nok i Vedde AS' varebeholdninger (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 51.926 t.kr.)
- Factoringpant på 50.000 t.nok i Vedde AS' varedebitorer (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 955 t.kr.)
- Aktierne som TripleNine Group A/S ejer i TripleNine A/S og Vedde AS (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 746.036 t.kr.)
- Aktierne som Vedde AS ejer i Lota Vedde DOS SA og Lota Protein SA (regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015 261.705 t.kr.)

Modervirksomhedens noter

Der er stillet betalingsgaranti på 3.500 t.nok over for Norges Sildesalgslag.

Der er sluttelig stillet selvskyldnerkaution maksimeret til 600 mio.kr. overfor koncernbankens samlede medlemværende med selskaberne under TripleNine Group A/S.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Triple Fish Holding A/S, Læssevejen 20, 6700 Esbjerg.

Koppernæs AS, Breivika Industrivej 4, Ålesund Norge.